
PORTARIA  Nº 9.446/2011              NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE
Qui, 24 de Setembro de 2015 08:16

   

  

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

    

  

    

  

   PORTARIA Nº 9.446/2011 
  

    

  

    

  

   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE
ESPORTE.
  

    

  

    

  

   O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o Artigo 6° da Lei Municipal n°

 1 / 7



PORTARIA  Nº 9.446/2011              NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE
Qui, 24 de Setembro de 2015 08:16

5.481/2011 e Artigo 89, inciso II, alínea “f”, da Lei Orgânica do Município de
Varginha;
  

    

  

   R E S O L V E :
  

    

  

   Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor o
Conselho Municipal de Esporte:
  

    

  

   I – Representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL:
  

    

  

   - Helder Francis Lima de Araújo;
  

   - Jaime Roberto Alves Macedo.
  

    

  

 2 / 7



PORTARIA  Nº 9.446/2011              NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE
Qui, 24 de Setembro de 2015 08:16

   II - Representante da Secretaria Municipal de Educação – SEDUC:
  

    

  

   - Juliano de Lima.
  

    

  

   III – Representante da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS:
  

    

  

   - Rodolfo de Oliveira Raimundo.
  

    

  

   IV – Representante das Associações Comunitárias:
  

    

  

   - José Vanderli de Fátima Martins.
  

    

 3 / 7



PORTARIA  Nº 9.446/2011              NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE
Qui, 24 de Setembro de 2015 08:16

  

   V – Representante do esporte no Município:
  

    

  

   - Fernando Eugênio Pires do Prado;
  

   - João Carlos Ottoni Adell.
  

    

  

   VI – Representante da Câmara Municipal:
  

    

  

   - Wagner Vinhas.
  

    

  

   VII – Representante de Clube Esportivo:
  

    

  

 4 / 7



PORTARIA  Nº 9.446/2011              NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE
Qui, 24 de Setembro de 2015 08:16

   - Edilberto Geraldi Carvalho.
  

    

  

   Art. 2° As atribuições do Conselho Municipal de Esporte, são as
constantes da Lei Municipal nº 5.481/2011.
  

    

  

   Art. 3º O serviço prestado pelos membros ora nomeados, será
considerado de caráter público relevante, sendo vedada qualquer
remuneração.
  

    

  

   Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.
  

    

  

   Prefeitura do Município de Varginha, 22 de dezembro de 2011.
  

    

  

    

 5 / 7



PORTARIA  Nº 9.446/2011              NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE
Qui, 24 de Setembro de 2015 08:16

  

   EDUARDO ANTONIO CARVALHO
  

   PREFEITO MUNICIPAL
  

    

  

    

  

   GUILHERME TADEU RAMOS MAIA
  

   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
  

    

  

    

  

   JOSÉ OSWALDO FURLANETTO
  

   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO
  

    

  

 6 / 7



PORTARIA  Nº 9.446/2011              NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE
Qui, 24 de Setembro de 2015 08:16

    

  

   JAIME ROBERTO ALVES MACEDO
  

   SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
  

    

  

 7 / 7


